
 

 

 

 

МОРДОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

03 марта 2022 года         № 259 

                                          р.п. Мордово 

 

О внесении изменений в решение Мордовского районного Совета 

народных депутатов Тамбовской области от 23.05.2019 № 63 «О даче 

согласия контрольно-ревизионной комиссии Мордовского района 

Тамбовской области на принятие полномочий контрольно-счетных 

органов сельсоветов и поссоветов Мордовского района по 

осуществлению внешнего муниципального финансового контроля» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 07.01.2011 № 6-ФЗ «Об 

общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов 

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», на 

основании пункта 1 части 2 статьи 28, части 3 статьи 42 Устава Мордовского 

района Тамбовской области Мордовский районный Совет народных 

депутатов Тамбовской области решил: 

1. Внести в решение Мордовского районного Совета народных 

депутатов Тамбовской области от 23.05.2019 №63 «О даче согласия 

контрольно-ревизионной комиссии Мордовского района Тамбовской области 

на принятие полномочий контрольно-счетных органов сельсоветов и 

поссоветов Мордовского района по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля» следующие изменения: 

1) в части 2 слова «контроля за исполнением местного бюджета.» 

заменить словами «проведение оперативного анализа исполнения и контроля 

за организацией исполнения бюджета муниципального образования в 

текущем финансовом году, ежеквартальное представление информации о 

ходе исполнения бюджета, о результатах проведенных контрольных и 

экспертно-аналитических мероприятий в представительный орган 

муниципального образования и главе муниципального образования.»; 

2) в Приложении: 

а) в статье 1: 

пункт 3 части 2 изложить в следующей редакции: 

«3) проведение оперативного анализа исполнения и контроля за 

организацией исполнения бюджета муниципального образования в текущем 



финансовом году, ежеквартальное представление информации о ходе 

исполнения бюджета, о результатах проведенных контрольных и экспертно-

аналитических мероприятий в представительный орган муниципального 

образования и главе муниципального образования.»; 

часть 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета 

(поселения), экспертиза проекта бюджета (поселения), проведение 

оперативного анализа исполнения бюджета ежегодно включаются в план 

работы контрольно-ревизионной комиссии Мордовского района.»;  

б) часть 1 статьи 3 дополнить абзацем четвертым следующего 

содержания: 

«заключение по оперативному анализу исполнения бюджета в течение 

семи рабочих дней с момента представления квартальной отчетности об 

исполнении бюджета.». 

2. Рекомендовать председателю КРК Мордовского района внести 

соответствующие изменения в соглашения о передаче полномочий по 

осуществлению внешнего муниципального финансового контроля. 

3. Настоящее решение подлежит размещению на сайте сетевого 

издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru) в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.  

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Мордовского районного Совета народных депутатов 

по нормотворчеству, депутатской деятельности, взаимодействию с органами 

местного самоуправления, общественными организациями /Феофанова Н.Г./. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель Мордовского  

районного Совета народных депутатов              Е.В. Каширина 

 

 

 
 

http://www.top68.ru/

